

Консолидированный отчет о прибыли или убытке за год, закончившийся 31 декабря 2019 г.

(в тысячах российских рублей)

		2019 г.	2018 г.
	Прим.		
Выручка по договорам с покупателями	6	5,310,328	5,348,827
Доход от аренды	14	29,884	32,115
Выручка		5,340,212	5,380,942
Себестоимость продаж	24	-3,951,312	-4,245,325
Валовая прибыль		1,388,900	1,135,617
Прочие операционные доходы.	28	97,266	59,516
Расходы на продажу и распространение		-104,253	-74,910
Административные расходы	25	-912,451	-951,429
Прочие операционные расходы	29	-116,140	-77,873
Операционная прибыль		353,322	90,921
Затраты по финансированию	26	-320,805	-282,722
Финансовый доход	27	17,045	15,015
Курсовые разницы		-55,282	57,290
Доля в прибыли ассоциированной организации и совместного предприятия	36	632,504	65,191
Прочие доходы за вычетом прочих расходов	30	-179,247	-176,323
Прибыль (убыток) до налогообложения от продолжающейся деятельности		447,537	-230,628
Расход по налогу на прибыль	21	59,858	28,146
Прибыль (убыток) за год		507,396	-202,482
Прибыль, приходящаяся на: акционеров материнской организации		504,958	-209,939
неконтролирующие доли участия		2,439	7,456
Прочий совокупный доход			
<i>Прочий совокупный доход, не подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах</i>		-	-
Переоценка зданий		368,856	414,795
Налог на прибыль, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода	21	-70,658	-68,441
Итого прочий совокупный доход, не подлежащий реклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах		298,198	346,354
Итого совокупный доход за год		805,595	143,871
Приходящийся на:			
акционеров		803,156	136,415
неконтролирующие доли участия		2,439	7,456

Подписано и утверждено к выпуску от Руководства компании.

А.Г. Андреев

Генеральный директор

И.М. Ковальчук

Главный бухгалтер

20 июля 2020 г

Прилагаемые примечания на стр. 14-39 являются неотъемлемой частью настоящей
консолидированной финансовой отчетности.